
INTENCJE  
14.09.2023  Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
07:00 +Maria Grzegorczyk; 
09:00 + Bolesława Adamkiewicz  w 5 r. śm.; ++Antoni, rodzice i rodzina z 
obydwu stron 
10:30 za Parafian; 
12:00 1) ++Jan, Julia, Kazimierz i za zmarłych z rodz. Pisarskich, Maryńskich i 
Jackowskich; 2) ++ Halina i Zdzisław Łęczewscy; 
13:15 + Mieczysława Nowak w 4 . rocz. i zmarłych z rodziny: Stefana, Ryszarda, 
Marzeny; 
18:00 + Helena Gumińska (greg. 15); 
15.09.2023  Poniedziałek - NMP Bolesnej 
07:00 o Boże błogosł. I potrzebne łaski dla Urszuli z okazji 88. urodzin 
18:00 + Helena (greg. 16); 
16.09.2023  Wtorek - św. męczenników Korneliusza i Cypriana 
07:00 + Wojciech Pukownik 
18:00 + Helena (greg. 17); 
17.09.2023  Środa  - św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego bpa  
07:00 + Helena (greg. 18);        
18:00  ++ Edward, Adam, Ryszard, Stanisław, Stefanko 
18.09.2023  Czwartek  - św. Stasnisława Kostki, Patrona Polski 
07:00  + Helena (greg. 19);  
18:00 o zdrowie i potrzebne łaski dla Kamila z okazji urodzin; 
19.09.2023  Piątek - św. Januarego bpa i męczennika 
07:00 + Helena (greg. 20); 
18:00 + Pelagia Góral w 11 rocznicę śmierci, 
20.09.2023  Sobota - św. Andrzeja Kim Taegon i towarzyszy, mm 
07:00     
18:00 + Helena (greg. 21); 
21.09.2023  XXV Niedziela Zwykła 
07:00 ++ 17 r. śm. Janiny, 13 r. śm Adama, ++ Marii i Karola; 
09:00 ++ Roman w 15 r. śm., Zofia Partyka; ++ z rodziny 
10:30 O Boże błogosł. dla  Iwony i Roberta Gawińskich z ok. r. ślubu.; 
12:00 o opiekę Bożą i wsp. Ducha św. dla Anny z ok. ur. i jej rodziny; 
13:15 ++ Krystyna i Stanisław Zajączkowscy 
18:00 + Helena Gumińska (greg. 22); 
 

Przystań u Apostoła - biuletyn parafialny. Wydawca: Parafia Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Szczecinie,  
70-747 Szczecin,  ul .  Niklowa 1 , tel . (0-91) 4609-302, http://www.parafiaapostolow.pl .  
Redakcja: ks. Bogusław Burgat TChr             Druk i skład: własny. Nakład: 250 + 1 egz. 

Gazetka Parafii p.w. Świętych Apostołów  
Piotra i Pawła w Szczecinie - Podjuchach 

Nr 31 (2025)          Podwyższenie Krzyża Świętego   

Moc Krzyża 



 Krzyż Jezusa Chrystusa jest znakiem rozpoznawczym wszystkich 
chrześcijan i religii chrześcijańskiej. Wywyższony na krzyżu Syn Boży 
dokonuje dzieła zbawienia człowieka, ukazuje w najwyższy sposób miłość 
Boga do każdego człowieka. Tak widzimy go my, katolicy, prawosławni, 
protestanci. Odczuwamy dumę widząc czyniących publicznie znak krzyża 
sportowców rozpoczynających swoje zawody: czy to wbiegających ze 
znakiem krzyża na murawę piłkarzy, siadających na motocykl żużlowców, 
rozpoczynających skok skoczków narciarskich. Odczuwamy też dumę 
widząc jak czynią znak krzyża po strzeleniu bramki, po zwycięstwie w 
wyścigu kolarskim czy po zwycięstwie w biegu. Ta duma wynika z faktu, że 
ktoś publicznie, w transmitowanym obrazie do niekiedy setek tysięcy ludzi 
oglądających to wydarzenie nie wstydzi się swojej wiary, a nawet przez to 
publiczne podziękowanie Bogu za sukces staje się mimowolnym a może 
nawet świadomym ewangelizatorem. Krzyż ewangelizuje, czy to wiszący w 
kościele, stojący przy drodze, wiszący na ścianie w domu, w klasie 
szkolnej, w biurze administracji państwowej, czy czyniony przez człowieka 
rozpoczynającego modlitwę przed i po posiłku, przechodząc obok kościoła, 
rozpoczynającego podróż, czy podejmującego jakiegoś trudnego zadania 
czy wyzwania.  

Na drodze do wiary w Jezusa Chrystusa Roman Brandstetter, autor 
powieści „Jezus z Nazaretu” spotkał wizerunek ukrzyżowanego Chrystusa. 
Jak wspomina, w czasie wojny pracował w Jerozolimie dla Polskiej Agencji 
Telegraficznej, często brał nocne zmiany i w czasie jednej z tych zmian w 
zagraconym pokoju trafił na starą gazetę, w której zamieszczono 
reprodukcję rzeźby Ukrzyżowanego, znaną z kościoła San Damiano w 
Asyżu. Doznał wstrząsu, ujrzał sens swojego życia i dokonał wyboru. 
Wyrzeźbiony Ukrzyżowany miał oczy zamknięte, „ale On mnie widział” – 
powiedział później. Po powrocie do domu „otworzył Nowy Testament jak 
się otwiera drzwi prowadzące do domu”. Drążącymi rękoma wyciął 
reprodukcję z gazety, oprawił w ramkę i gdziekolwiek mieszkał, zabierał ją 
ze sobą.  

Święty Jan Paweł II w czasie pierwszej pielgrzymki do Polski w 1979 roku 
nauczał w Gnieźnie: „Bo przecież i mury, i wieże kościelne, i krzyże 
przydrożne, i obrazy święte na ścianach domów i izb, wszystko to w jakiś 
sposób katechizuje. I od tej wielkiej syntetycznej katechezy życia: 
przeszłości i teraźniejszości, zależy wiara przyszłych pokoleń". A w Nowej 
Hucie mówił: „Tam, gdzie stawia się krzyż, powstaje znak, że dotarła już 
Dobra Nowina o zbawieniu człowieka przez Miłość. Tam, gdzie stawia się 
krzyż, powstaje znak, że rozpoczyna się ewangelizacja.”  

Znak krzyża na tyle jest silnym znakiem obecności Boga w życiu 
człowieka czy niektórych społeczności, że wyzwala to we wrogach Boga i 
religii tę złość i wręcz nienawiść do krzyża, że czyni się wszystko by krzyż 
zniknął z naszego otoczenia. Posługując się przy tym bardzo wątpliwymi 
argumentami o tolerancji, obrażaniu uczuć niewierzących czy uczuć 

wyznawców innych religii, czy też świeckości państwa, która to świeckość 
współistnieje z prawem do wolności religijnej. Nie jest przypadkiem, że 
walka z obecnością krzyża w przestrzeni publicznej toczona jest 
jednocześnie z walką z katechizacją w szkole.    

Naszą odpowiedzią jest wierność krzyżowi, zawieszenie go w swoim 
mieszkaniu, czynienia znaku krzyża w modlitwie nawet w miejscu 
publicznym, sprzeciw wobec zdejmowania czy demontaży krzyży. To 
również wspieranie inicjatyw w obronie krzyża, prawa do obecności 
symbolu naszej wiary w szkole, urzędzie, na stadionie czy gdziekolwiek, 
gdzie są wyznawcy Chrystusa. Niekiedy jest to wręcz naszym obowiązkiem 
moralnym. „Do każdego więc, który przyzna się do Mnie przed ludźmi, 
przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie 
zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w 
niebie”. (Mt 10,32-33). 

  

 
OGŁOSZENIA 

 
1. W poniedziałek obchodzimy wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Bolesnej. 
2. W czwartek przypada święto świętego Stanisława Kostki, 
Patrona Polski. 
3. Spotkanie Akademii Młodego Polaka w najbliższą sobotę o 
godz. 10.30. 
4. Ks. Kamil zaprasza przygotowujących się do bierzmowania z 
klas VII i VIII na spotkanie organizacyjne w najbliższą niedzielę po 
Mszy św. wieczornej.  
5. W przyszłą niedzielę będzie zbierana ofiara do puszek na 
Wydział Teologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego oraz na KUL. 
6. W minionym tygodniu pożegnaliśmy w naszej parafii śp. 
Ryszarda Felskowkiego oraz Jadwigę Szymaniak. Wieczny 
odpoczynek… 
7. Wszystkim solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy 
obfitości Bożych łask.  


